

Dagsorden

1. Valg af dirigent

Johannes Hecht-Nielsen blev foreslået og valgt. Han startede med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

2. Konstatering af stemmetal

Dirigenten konstaterede, at alle tilstedeværende deltagere var stemmeberettigede.

Tilstede: 13 stemmeberettigede, som repræsenterede i alt 8 klubber.

3. Formandens beretning

Ole Vinberg Larsen redegjorde for året, der er gået:

Jeg vil starte med at mindes Finn Caspersen, som døde her først på året.

Finn har siddet i bestyrelsen i 2 perioder 1999-08 og 2015-18. I den sidste periode var han formand for distriktet. Han har også siddet i Hovedbestyrelsen i perioden 1990-94.

Finn var en mand med mange visioner og ideer. Adskillige år før det blev indført, plæderede Finn for, at vi skulle have et handicapsystem. Mig bekendt ligger det handicapsystem, som ingen af os vel vil undvære i dag, meget tæt op af det, som Finn mange år tidligere havde talt om.

Som spiller har jeg haft den ære og fornøjelse at spille sammen med Finn. Også her var Finn meget visionær. Han kunne se muligheder i næsten alle hænder, han fik. Når vi havde medvind, og jeg ikke trådte for hårdt på bremsen, var vi svære at hamle op med. Det toppede med en sølvmedalje i DM for seniorpar i 2012. Finn var en meget behagelig makker. Der kom aldrig et ondt ord ud af hans mund, hverken til makker eller til modstandere. Det var der mange, der kunne lære noget af.

Jeg vil gerne bede forsamlingen rejse sig og mindes Finn.

Turneringsmæssigt kan vi se tilbage på et år uden Corona-restriktioner, og det trængte vi i høj grad til.

Hvordan er det så gået i den forgangne sæson? Meget blandet synes jeg.

Hvis vi starter med det negative, så måtte vi igen i år aflyse damepar, da der kun var 4 par tilmeldt.

Seriehold var ikke meget bedre, Der var tilmeldt 4 hold, hvoraf det ene var uden for konkurrencen, idet 2 af spillerne efterfølgende blev tilmeldt et mellem-rækkehold. Turneringen blev vundet af Slotsbridge med det "ulovlige" hold, men det bliver derfor Gentoftes hold med Mette Rønne som kaptajn, der rykker op i mellemrækken.

Den første turnering efter sidste års generalforsamling (klubhold-turneringen) blev efter en tæt turnering vundet af Frank Paaskesens Balleruphold. Der deltog 10 hold mod 12 hold året før. Lige nu er der tilmeldt 4 hold til dette års turnering (afholdes maj-juni), så gå hjem og få tilmeldt et hold fra hver af de tilstedeværende klubber.

Næste turnering var mixed par, som blev vundet af Susan Hjorslev Lund og Michael Staub fra Ballerup. Der deltog 14 par. Der er håb om, at vi kan blive flere i år, da der på nuværende tidspunkt er tilmeldt 13 par. Det er en hyggelig turnering, så den må I også gerne gå hjem og reklamere for.

Seniorpar blev vundet af Jan Laursen og Peter Byrgesen fra Slotsbridge. Der deltog 20 par, hvilket var en fremgang i forhold til de 18, der deltog året før.

Endnu bedre fremgangsmæssigt var åbent par, hvor der deltog 21 par mod 12 par året før. Dejligt med denne fremgang. Turneringen blev vundet af Susan Just Olesen og Margrethe Rykov fra henholdsvis Søborg og Blakset.

Så har jeg gemt den allerstørste succes til sidst, nemlig den styrkeopdelte simultanturnering, som blev holdt i samarbejde med de øvrige sjællandske distrikter – også kaldet Kreds 2. Turneringen blev afviklet på 11 spillesteder. I vores distrikt var det Slotsbridge, Ballerup og Helsingør, der var arrangører. Tak til disse klubber for indsatsen. Spillerne var efter handicap inddelt i 3 rækker, med 72 par i A-rækken, 104 par i B-rækken og 96 par i C-rækken. I alt har 544 bridgespillere deltaget. Det er den største succes i nyere tid, og det viser, at jeg har ret, når jeg påstår, at folk gerne vil komme og spille mod andre med samme spillestyrke. Finalerne blev afholdt i henholdsvis Greve, Køge og Næstved, og A-rækken blev vundet af Anders Andersen og Lars Korsholm fra Slotsbridge, Anni Birgitte Møller og Peter Bøgebjerg Hansen fra Ballerup vandt B-rækken, mens C-rækken gik til et par fra Holbæk.

Tilbage til klagesangene. Vi er 55 klubber i distriktet. Jeg synes, at det er trist, at der kommer så få til distriktets arrangementer. Vi valgte at gennemføre klubledermødet i oktober, selv om der ud over bestyrelsen, næstformanden i DBF samt en repræsentant for Skolebridge kun deltog 4 personer. Vækstinitiativet løb ud i sandet midlertidigt, som følge af dalende interesse. Om lidt kommer der et initiativ, hvor sekretariatet gerne vil i kontakt med klubber, der ikke tilbyder undervisning. Jeg håber, at de indbudte tager imod, da det er en udmærket måde at komme i kontakt med andre klubber og sekretariatet.

Jeg kunne også godt have ønsket mig en større deltagelse i dag. Jeg håber, at der sker noget. Måske skal vi være mere udfarende fra distriktsbestyrelsen, men det er bare svært, hvis der ikke kommer en respons fra klubberne. For lige at vende tilbage til Finn Caspersen, var han i sin første periode i distriktsbestyrelsen primus motor for en klubundersøgelse, hvor alle distriktets klubber blev interviewet. Det var måske en ide til den kommende bestyrelse?

Jeg skal også minde om, at vi gladeligt støtter med tilskud til de klubber, der sender deres medlemmer på turneringslederkurser og brush up-kurser. Jeg kan i den forbindelse opfordre til, at klubberne i god tid

uddanner afløsere til TL-posterne i deres klubber, så de ikke lige pludselig risikerer at stå med håret i postkassen. Hellere en TL-leder for meget end en for lidt.

Endelig skal jeg henlede opmærksomheden på den udviklingspulje, som blev afsat for flere sæsoner siden, og som der ikke er mange ansøgninger til.

Jeg vil slutte min beretning med at takke de aktive ledere, som yder en stor indsats, ligesom jeg vil takke bestyrelsen for et godt samarbejde i det forgangne år, specielt tak til Anne Christensen, som har fungeret som sekretær det sidste års tid.

Henrik Sattrup tilføjede, at mødet mellem sekretariatet og distriktets klubber, som ikke har uddannelse på programmet, er på tirsdag 28. marts.

Generalforsamlingen godkendte formandens beretning.

4. Aflæggelse af regnskab

Henrik Sattrup gennemgik årsregnskabet for 2022. Regnskabet har fulgt budgettet med mindre afvigelser og udviser et mindre underskud end budgetteret.

Der var ingen kommentarer til regnskabet, som blev godkendt.

5. Fastlæggelse af kontingent til distrikt og/eller kreds 2

Bestyrelsen foreslog uændret distriktskontingentet på 7 kr., samt uændret kontingent til kredsen på 3 kr. Kontingentet på 7+3 kr. blev vedtaget.

Budgettet for sæsonen 2023 blev derefter gennemgået, og budgettet blev taget ad notam.

6. Meddelelser fra DBf

Sus Vang fra hovedbestyrelsen startede med at takke for at måtte komme og orienterede som følger:

Der har været en medlemsafgang primært pga. Corona, og DBf arbejder på og håber at få vendt udviklingen. Det var forventet, at DBf ville komme ud med et underskud, og det blev heldigvis ikke så stort som forventet. Der er risiko for, at staten vil introducere moms på foreningsaktiviteter, som f.eks. bridge, hvilket vil være en rigtig dårlig nyhed. DBf arbejder hårdt på at prøve at få vores aktiviteter momsfriget, bl.a. sammen med ligestillede paraplyorganisationer, som f.eks. DGI.

DBf har en digital strategi, som bl.a. inkluderer ugentlig Danish Dynamic på BBO. Aktiviteten er stabil med ca. 35 par hver gang.

Mht RealBridge, så findes der en ren RealBridge-klub (Cyberbridge) med 72 medlemmer, derudover har en del klubber RealBridge, som en ekstra aktivitet. Sus Vang håber, at der eventuelt fremadrettet vil kunne laves en kombination af det fysiske spil og on-line spillet, som kunne være en god mulighed for at fastholde de ældre, som er bekymret for at køre sent, eller ikke har transport. Realbridge har også udviklet en god undervisningsplatform for begyndere. Fordelen ved RealBridge er helt klart muligheden for at se hinanden.

Bridgefestivalen sidste år blev en succes, selvom der, som forventet, var færre deltagere, i alt ca. 400 unikke deltagere. I år bliver festivalen fra lørdag til lørdag, som vil være en stor hjælp i forbindelse med deltagerens indkvartering. Ligeledes er det ikke så ressourcetungt for sekretariatet. DM i åbent par er taget ud af festivalen, se nedenfor.

Hvad gør vi fremadrettet? Vi arbejder i DBF ud fra en strategi om glade medlemmer og positiv tilgang. Vi skal kunne rumme alle. Bridge er med til at modvirke ensomheden og nedsætte hastigheden, hvormed man udvikler demens. Det er sundt og godt for helbredet, og giver et fantastisk sammenhold.

Åbent par: Der skulle ske noget. Turneringen havde ingen værdi som tidligere, og deltagerantallet raslede ned. Det blev besluttet at ændre konceptet, således at det bliver en turnering for alle: Superliga, 1. division + alle os andre i 2. division, dvs. man møder spillere på samme niveau. Vi håber, det bliver en succes, men den skal lige løbes i gang, så det tager lidt tid. Der er krav til max. hcp på 12 til de 2 øverste rækker, med mulighed for at spille sig op.

Sluttelig tak til jer, der sørger for alle aktiviteter og tak for jeres store indsats uden i klubberne.

Dirigent takkede for indlægget, og åbnede for spørgsmål fra deltagerne.

Jens-Ole Andersen takkede for en fin beretning, og var glad for at høre at DBF gør alt, hvad de kan for at afværge modellen med moms på foreningsaktiviteter. Sus Vang tilføjede, at efterfølgende en EU-dom om momspligt for det engelske bridgeforbund, er det op til Skatteministeriets fortolkning.

Dirigenten konstaterede, at sagen er i gode hænder.

Gurli Gøbel spurgte ind til DBF underskud, og Sus Vang oplyste, at det budgetterede underskud var 1,2 mill kr., men reelt blev underskuddet kun på ca. 640.000 kr. Det skyldtes bl.a. tilskud fra bladpuljen og færre aktiviteter. Bridgebutikken gav et lidt større salg. Medlemstilbagegang har været ca. 3.000 unikke medlemmer.

Ole Vinberg Larsen konstaterede, at faldet i medlemstallet for Distrikt Nordsjælland er primært grundet lukning af Bridgecenter Nordsjælland.

Der udspandt sig en længere diskussion om fastholdelse af medlemmer/nye medlemmer:

Sus Vang anførte, at den bedste markedsføring er bridgespillerne selv, men at andre initiativer, som foreslået, kan være værd at overveje: DBF sender materiale til klubberne i forbindelse med Bridgens Dag, annonce i de store dagblade, sende undervisere til højskoler, kampagne: *undgå at børn bliver ludomaner, så spil bridge*, gratis familiemedlem (makker til begynderen) på begynderhold, uddeling af flyers, Facebook-push kampagne (DBF har vejledning i opsætningen), on-line undervisning, som kan dække små klubbers behov, skolebridge som valgfag i 7. klasse, mere fleksibel klubstruktur med flere formiddagshold og/eller uden substitutpligt.

Henrik Sattrup mindede om, at der kan søges midler til initiativer som ovenstående via udviklingspuljen.

Sluttelig efterlyste Sus Vang forslag til en folkekær bridge-ambassadør, som erstatning for prins Henrik. Det blev foreslået, at Blakset Bridgecenter eventuelt kunne komme op med en mulig kandidat.

Dirigenten takkede herefter Sus Vang for hende indlæg.

7. Forslag fra distriktsbestyrelse, klubber eller medlemmer

Distriktsbestyrelsen havde ingen forslag. Der var ved fristens udløb ikke indkommet nogen forslag fra klubber/enkeltmedlemmer.

8. Valg af formand

Ole Vinberg Larsen genopstiller ikke. Bestyrelsen foreslår Helle Simon Elbro, og Helle blev valgt med akklamation.

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Jakob Søegaard og Pernille Nielsen blev genvalgt for en periode af 2 år. Anne Christensen blev valgt for en periode af 1 år. Gurli Gøbel blev genvalgt som suppleant for en periode på 1 år. Alle blev valgt med akklamation.

10. Valg af revisor og revisorsuppleant

Jesper Juul blev genvalgt som revisor og Helle W. Thrane som revisorsuppleant - begge med akklamation.

11. Valg af medlem(mer) til kredsbestyrelsen

Helle Simon Elbro blev sammen med Henning V. Mikkelsen valgt - begge med akklamation.

12. Valg til DBF's repræsentantskab

Helle Simon Elbro, Pernille Nielsen og Henrik Sattrup blev valgt som repræsentanter – alle med akklamation.

13. Eventuelt

På Ellen Fænøes spørgsmål blev det bekræftet, at deltagere til DM for begyndere skal være medlem af DBF, ligeledes pt. til distriktsmesterskabet, dvs. spillere, som spiller bridge gennem AOF, kan ikke deltage. Sussie Rasmussen foreslog, at begyndere først meldes ind som K-medlemmer efter det første halve eller hele år. Nogle klubber praktiserer muligvis allerede dette.

Sussie foreslog yderligere, at distriktet støtter bridgelærerkurser med 75%. Dette vil blive taget op i bestyrelsen. Til Sussies bemærkning om mangel på viden i klubberne om distriktets støttemuligheder, anførte Pernille Nielsen, at der sendes rigtig megen information til alle klubberne.

Henrik Sattrup takkede Ole Vinberg Larsen for hans tid som formand, beklagede at han har valgt at flytte fra distriktet, men noterede med glæde at Ole i Hovedbestyrelsen. Bestyrelsen har været meget glad for Ole som formand og for hans gode stykke arbejde og kvitterede med en vingave i den forbindelse.

Herefter erklærede dirigenten generalforsamlingen for afsluttet og takkede for god ro og orden.

Ole konstaterede, at han en gang tidligere havde prøvet at stoppe og håber denne gang med større succes. Vi har heldigvis fundet en rigtig god afløser, som har mange gode ideer, så held og lykke fremover – og tak til dirigenten.

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig således:

Formand (valgt) – Helle Simon Elbro

Kasserer – Henrik Sattrup

Sekretær – Anne Christensen

Medlemmer – Jakob Søegaard, Pernille Nielsen

Suppleant (valgt) – Gurli Gøbel